

















PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas comerciales por pagar
Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones

Otros pasivos

Total pasivos corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES:
Préstamos

Obligacién de beneficios definidos
Otros pasivos

Total pasivos no corrientes

Total pasivos

PATRIMONIO:

Capital

Reserva legal

Otros resultados integrales
Resultados acumulados

Resultados acumulados provenientes de
la adopcién por primera vez de las NIIF

Resultado del ejercicio
Total patrimonio

TOTAL

Notas

11
10
12
13

14
15
16

18

... Diciembre,...

2019

2018

(en U.S. ddlares)

352,243
108,958
145,568
212,375

819,144

26,919
184,292
795,358

1,006,569

1,825,713

251,651

95,904
253,856
638,897

(31,300)

__325.767
1,634,775

3,360,488

bl 2

Ver notas a los estados financieros

Ing. Fausto Chavez
Contador General

271,970
8,764
105,978
94,198

480,910

158,417
917,221
879,116

1,556,548

251,651

59,707
253,856
571,048

(31,300)

51,958
1,156,920

2,713,468










CORPORACION DE MEDICINA OCUPACIONAL OCUMEDICAN S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

POR EL ANO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE
OPERACION:

Recibido de clientes

Pagos a proveedores y a empleados

Intereses pagado

Otros ingresos (gastos), neto

Participacién a trabajadores

Impuesto a la renta corriente

Impuestos diferidos

Flujo neto en efectivo proveniente de actividades de
Operacion

FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES

DE INVERSION:

Adquisicion de propiedades y equipo

Flujo neto de efectivo utilizado en
actividades de inversion

FLUJOS DE EFECTIVO DE (EN) ACTIVIDADES
DE FINANCIAMIENTO:

Préstamos y otros pasivos financieros

Otras cuentas por pagar

Flujo neto de efectivo proveniente de (utilizado en)
actividades de financiamiento

EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO
Incremento (disminucidn) neto en efectivo y
equivalentes de efectivo

Saldos al comienzo del afo

SALDOS AL FIN DEL ANO

... Diciembre,...

2019

2018

(en U.S. ddlares)

3,095,081 2,676,555
(2,323,110)  (2,312,325)
212,645
104,981 (129,104)
(18,636) (55,785)
(57,656) (47,079)
9,839
1,023,144 132,262
(1,056.800) (258.707)
(1,056.800) (258.707)
(121,863) 157,960
26,919
(94,944) 157,960
(128,600) 31,515
384,010 352,495
255,409 384,010







