		Diciembre,	
PASIVOS Y PATRIMONIO	Notas	2019 (en U.S. d	2018
		(en 0.5. (uoiai es)
PASIVOS CORRIENTES: Cuentas comerciales por pagar Pasivos por impuestos corrientes Provisiones Otros pasivos	11 10 12 13	352,243 108,958 145,568 212,375	271,970 8,764 105,978 94,198
Total pasivos corrientes		819,144	480,910
PASIVOS NO CORRIENTES: Préstamos Obligación de beneficios definidos Otros pasivos Total pasivos no corrientes Total pasivos	14 15 16	26,919 184,292 795,358 1,006,569 1,825,713	158,417 <u>917,221</u> <u>879,116</u> <u>1,556,548</u>
PATRIMONIO: Capital Reserva legal Otros resultados integrales Resultados acumulados Resultados acumulados provenientes de la adopción por primera vez de las NIIF Resultado del ejercicio Total patrimonio	18	251,651 95,904 253,856 638,897 (31,300) 325,767 1,534,775	251,651 59,707 253,856 571,048 (31,300) 51,958 1,156,920

TOTAL <u>3,360,488</u> <u>2,713,468</u>

Ing. Fausto Chávez Contador General

Ver notas a los estados financieros

CORPORACION DE MEDICINA OCUPACIONAL OCUMEDICAN S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

		Dicier	mbre
	<u>Notas</u>	2019	2018
	Hotas	(en U.S.	
FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE OPERACIÓN:		(611 0.5.	uoidi es)
Recibido de clientes		3,095,081	2,676,555
Pagos a proveedores y a empleados		(2,323,110)	(2,312,325)
Intereses pagado		212,645	(, , , ,
Otros ingresos (gastos), neto		104,981	(129,104)
Participación a trabajadores		(18,636)	(55,785)
Impuesto a la renta corriente		(57,656)	(47,079)
Impuestos diferidos		9,839	
Flujo neto en efectivo proveniente de actividades de			
Operación		1,023,144	<u>132,262</u>
FLUJOS DE EFECTIVO EN ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:			
Adquisición de propiedades y equipo		<u>(1,056,800)</u>	(258,707)
Flujo neto de efectivo utilizado en		(4.050.000)	(050 505)
actividades de inversión		<u>(1,056,800)</u>	(258,707)
FLUJOS DE EFECTIVO DE (EN) ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:			
Préstamos y otros pasivos financieros		(121,863)	157,960
Otras cuentas por pagar		26,919	
Flujo neto de efectivo proveniente de (utilizado en)			
actividades de financiamiento		<u>(94,944</u>)	<u> 157,960</u>
EFECTIVO Y EQUIVALENTES DE EFECTIVO Incremento (disminución) neto en efectivo y			
equivalentes de efectivo		(128,600)	31,515
Saldos al comienzo del año		384,010	<u>352,495</u>
SALDOS AL FIN DEL AÑO	5	255,409	<u>384,010</u>